
München  Holzkirchen  Lenggries (956)/Tegernsee (957) (gültig ab 09.03.14)957956

Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So

32959 86801
86785

32989 86783 32991 86903
86803

79351 86963 32993 86805 
86805

79353
86789

75941 79355 86807 
86807

79357

München Hbf ab 5:46 6:05 6:05 6:20 6:28 6:46 7:03 7:05 7:20 7:30 7:46 8:05 8:22 8:30 8:50 9:05 9:20

M. Donnersbergerbrücke 5:49 6:08 6:08 6:23 6:31 6:49 7:06 7:08 7:23 7:33 7:49 8:08 8:25 8:33 8:53 9:08 9:22

M. Heimeranplatz 5:51 | | 6:25 | 6:51 | | 7:25 | 7:51 | 8:28 | 8:55 | 9:25

M. Harras 5:54 6:12 6:12 6:28 6:35 6:54 7:10 7:12 7:28 7:37 7:54 8:12 8:30 8:37 8:58 9:12 9:27

M.-Mittersendling 5:56 | | | | 6:56 | | | | 7:56 | | | 9:01 | |

M. Siemenswerke (Mo - Fr) 5:58 6:15 | 6:31 6:38 6:58 7:14 | 7:31 7:40 7:58 8:15 * 8:33 | 9:03 9:15 * 9:30

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 6:00 | 6:16 6:33 | 7:00 | 7:16 7:33 | 8:00 8:16 * 8:35 8:41 9:05 9:16 * 9:33

Deisenhofen 6:06 | | 6:38 | 7:06 | | 7:38 | 8:05 | 8:40 | 9:10 | 9:38

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | 6:52 7:28 | | | | |

Holzkirchen an 6:30 6:30 6:55 7:31 7:30 7:55 8:30 8:55 9:30

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

6:34      
  6:37 (Sa)

7:08 7:34
7:37

8:11 8:35
8:37

9:35
9:37

Holzkirchen ab 6:32 6:34 7:04 7:34 8:03 8:34 9:02 9:03 9:34

Warngau 6:37 6:39 7:09 7:39 8:08 8:39 9:07 9:08 9:39

Schaftlach  an 6:42 6:44 7:14 7:44 8:13 8:44 9:12 9:13 9:44

Schaftlach  ab 6:48 6:47 7:17 7:48 8:17 8:47 9:16 9:17 9:47

Reichersbeuern 6:53 6:52 7:22 7:53 8:22 8:52 9:21 9:22 9:52

Bad Tölz   an 6:58 6:57 7:27 7:58 8:27 8:57 9:26 9:27 9:57

Bad Tölz   ab 7:01 7:00 7:30 8:01 8:30 9:00 9:29 9:30 10:00

Gaißach 7:04 7:03 7:33 8:04 8:33 9:03 9:32 9:33 10:03

Obergries 7:08 7:07 7:37 8:08 8:37 9:07 9:36 9:37 10:07

Lenggries  an 7:12 7:11 7:41 8:12 8:41 9:11 9:40 9:41 10:11

 Zug-Nr. 86851 86795 86793 86853 86951 86855 86779 86857

Schaftlach  ab 6:49 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:17 9:48

Moosrain 6:55 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:23 9:54

Gmund (Tegernsee) 7:02 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:31 10:02

Tegernsee  an 7:09 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:38 10:09



München  Holzkirchen  Lenggries (956)/Tegernsee (957) (gültig ab 09.03.14)957956

täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Fr Mo-Fr

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So

75913
75911

79359 86809 
86809

79361 86811 
86811

86813 79363
86845

86815 86817 79365
86849

86819 32995 86821 
86821

79367 75915 32997

München Hbf ab 9:27 9:48 10:05 10:46 11:05 11:30 11:46 12:05 12:05 12:30 12:46 13:05 13:05 13:46 14:05 14:20 14:27 14:46

M. Donnersbergerbrücke 9:30 9:51 10:08 10:49 11:08 11:33 11:49 12:08 12:08 12:33 12:49 13:08 13:08 13:49 14:08 14:23 14:30 14:49

M. Heimeranplatz | 9:53 | 10:51 | | 11:51 | | | 12:51 | | 13:51 | 14:25 | 14:51

M. Harras 9:34 9:55 10:12 10:53 11:12 11:37 11:53 12:12 12:12 12:37 12:53 13:12 13:12 13:54 14:12 14:28 14:34 14:54

M.-Mittersendling | 9:57 | 10:55 | | 11:55 | | | 12:55 | | 13:56 | | | 14:56

M. Siemenswerke (Mo - Fr) 9:37 * 10:00 10:15 * 10:58 11:15 * 11:40 11:58 | 12:15 12:40 12:58 | 13:15 13:58 14:15 * 14:31 14:37 14:58

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 9:39 * 10:02 10:16 * 11:00 11:16 * | 12:00 12:16 | | 13:00 13:16 | 14:00 14:16 * 14:33 | 15:00

Deisenhofen | 10:07 | 11:05 | | 12:05 | | | 13:05 | | 14:05 | 14:38 | 15:06

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | | | | | | | |

Holzkirchen an 9:54 10:30 11:30 11:55 12:30 12:30 12:55 13:30 13:30 14:30 14:54

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

10:37
10:37

11:35
11:37 12:37

12:37
13:37

13:35 14:35
14:37

15:12

Holzkirchen ab 10:02 10:34 11:34 12:02 12:34 12:34 13:04 13:34 13:34 14:34 15:02

Warngau 10:07 10:39 11:39 12:07 12:39 12:39 13:09 13:39 13:39 14:39 15:07

Schaftlach  an 10:12 10:44 11:44 12:12 12:44 12:44 13:14 1) 13:44 13:44 14:44 15:12

Schaftlach  ab 10:17 10:47 11:47 12:17 12:47 12:48 13:17 13:47 13:48 14:47 15:17

Reichersbeuern 10:22 10:52 11:52 12:22 12:52 12:53 13:22 13:52 13:53 14:52 15:22

Bad Tölz   an 10:27 10:57 11:57 12:27 12:57 12:58 13:27 13:57 13:58 14:57 15:27

Bad Tölz   ab 10:30 11:00 12:00 12:30 13:00 13:00 13:30 14:00 14:00 15:00 15:30

Gaißach 10:33 11:03 12:03 12:33 13:03 13:03 13:33 14:03 14:03 15:03 15:33

Obergries 10:37 11:07 12:07 12:37 13:07 13:07 13:37 14:07 14:07 15:07 15:37

Lenggries  an 10:41 11:11 12:11 12:41 13:11 13:11 13:41 14:11 14:11 15:11 15:41

                                Zug-Nr. 75923 86859 86861 86863 86895 86865 86867 86899 86869 86871 75925

Schaftlach ab 10:18 10:48 11:48 12:18 12:48 12:47 13:16 13:48 13:48 14:48 15:18

Moosrain 10:24 10:54 11:54 12:24 12:54 12:53 13:22 13:54 13:54 14:54 15:24

Gmund (Tegernsee) 10:32 11:02 12:02 12:32 13:02 13:02 13:32 14:02 14:02 15:02 15:32

Tegernsee  an 10:39 11:09 12:09 12:39 13:09 13:09 13:39 14:09 14:09 15:09 15:39



München  Holzkirchen  Lenggries (956)/Tegernsee (957) (gültig ab 09.03.14)957956

täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Do Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Do Mo-Fr

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So

86823 
86823

79369 86825 32999 86827
86947

79371 75917 75917 79097 86829
86897

79373 75919 79327 86831 
86831

79375 86847 79328

München Hbf ab 15:05 15:20 15:30 15:46 16:05 16:20 16:27 16:27 16:46 17:05 17:05 17:20 17:27 17:46 18:05 18:25 18:46

M. Donnersbergerbrücke 15:08 15:23 15:33 15:49 16:08 16:23 16:30 16:30 16:49 17:08 17:08 17:23 17:30 17:49 18:08 18:28 18:49

M. Heimeranplatz | 15:25 | 15:51 | 16:25 | | 16:51 | | 17:25 | 17:51 | 18:30 18:51

M. Harras 15:12 15:28 15:37 15:54 16:12 16:28 16:34 16:34 16:54 17:12 17:12 17:28 17:34 17:54 18:12 18:33 18:54

M.-Mittersendling | | | 15:56 | | | | 16:56 | | | | 17:56 | 18:35 18:56

M. Siemenswerke (Mo - Fr) 15:15 * 15:31 15:40 15:58 16:15 * 16:31 16:37 16:37 16:58 17:15 | 17:31 17:37 17:58 18:15 * 18:37 18:58

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 15:16 * 15:33 | 16:00 16:16 * 16:33 | | 17:00 | 17:16 17:33 | 18:00 18:16 * 18:39 19:00

Deisenhofen | 15:38 | 16:06 | 16:38 | | 17:06 | | 17:38 | 18:05 | 18:45 19:05

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | | | | | | |

Holzkirchen an 15:30 15:55 16:30 16:54 16:54 17:30 17:30 17:54 18:30 18:55

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

15:35
15:37

16:12 16:35
16:37

17:12 17:12 17:35
17:37

18:12 18:35
18:37

19:12

Holzkirchen ab 15:34 16:02 16:34 17:02 17:02 17:34 17:34 18:00 18:34 19:02

Warngau 15:39 16:07 16:39 17:07 17:07 17:39 17:39 18:05 18:39 19:07

Schaftlach  an 15:44 16:12 16:44 17:12 17:12 17:44 17:44 18:10 1) 18:44 19:12

Schaftlach  ab 15:47 16:17 16:47 17:17 17:17 17:47 17:47 18:17 18:47 19:17

Reichersbeuern 15:52 16:22 16:52 17:22 17:22 17:52 17:52 18:22 18:52 19:22

Bad Tölz   an 15:57 16:27 16:57 17:27 17:27 17:57 17:57 18:27 18:57 19:27

Bad Tölz   ab 16:00 16:30 17:00 17:30 17:30 18:00 18:00 18:30 19:00 19:30

Gaißach 16:03 16:33 17:03 17:33 17:33 18:03 18:03 18:33 19:03 19:33

Obergries 16:07 16:37 17:07 17:37 17:37 18:07 18:07 18:37 19:07 19:37

Lenggries  an 16:11 16:41 17:11 17:41 17:41 18:11 18:11 18:41 19:11 19:41

 Zug-Nr. 86873 86875 86877 75927 86879 86797 75929 86881

Schaftlach  ab 15:48 16:18 16:48 17:18 17:47 17:48 18:16 18:48

Moosrain 15:54 16:24 16:54 17:24 17:53 17:54 18:22 18:54

Gmund (Tegernsee) 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:02 18:32 19:02

Tegernsee  an 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:09 18:39 19:09



München  Holzkirchen  Lenggries (956)/Tegernsee (957) (gültig ab 09.03.14)957956

täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich tägl. 1

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So

86833 
86833

79377 86835 
86835

86837 4) 

86837 4)
86839 5) 

86839 5)
86841 6) 

86969 7)
86843 
86843

München Hbf ab 19:05 19:48 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

M. Donnersbergerbrücke 19:08 19:51 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

M. Heimeranplatz | 19:53 | | | | |

M. Harras 19:12 19:56 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

M.-Mittersendling | 19:58 | | | | |

M. Siemenswerke (Mo - Fr) 19:15 * 20:00 20:15 * 21:15 * 22:15 * 23:15 * 0:15 *

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 19:16 * 20:02 20:16 * 21:16 * 22:16 * 23:16 * 0:16 *

Deisenhofen | 20:08 | | | | |

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | | | |

Holzkirchen an 19:30 20:19 20:30 21:30 22:30 2) 23:30 3) 0:30 2)

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

19:35
19:37

20:37
20:37

21:37
21:37

 22:37
 22:37

Holzkirchen ab 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34

Warngau 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 0:39

Schaftlach  an 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 0:44

Schaftlach  ab 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 0:47

Reichersbeuern 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 0:52

Bad Tölz   an 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 0:57

Bad Tölz   ab 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00 1:00

Gaißach 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03 1:03

Obergries 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07 1:07

Lenggries  an 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11 1:11

 Zug-Nr. 86883 86885 86887 86889 86891 86893

Schaftlach  ab 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48

Moosrain 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 0:54

Gmund (Tegernsee) ab 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 1:02

Tegernsee  an 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09 1:09

Legende

täglich  fährt täglich, auch feiertags

Mo-Fr  fährt montags bis freitags, außer feiertags

Mo-Do
 
fährt montags bis donnerstags, außer feiertags, 

 nicht am 17.4., 30.4., 28.5., 18.6., 19.6.14

Fr  fährt nur freitags

Sa+So  fährt samstags, sonn- und feiertags

 In München Siemenswerke hält die BOB nur montags bis freitags, 
 außer feiertags.

 In München-Solln hält die BOB nur samstags, sonn- und feiertags.
 Busverbindung zum Brauneck
 Busverbindung zum Wallberg

1)  Umstieg Richtung Tegernsee in Schaftlach notwendig
2)  Umstieg Richtung Tegernsee/Lenggries in Holzkirchen notwendig
3)  Umstieg Richtung Tegernsee/Lenggries in Holzkirchen 
 an Freitagen und Samstagen (außer Feiertage) notwendig
4)  Fr, Sa bis Holzkirchen abweichende Zug-Nr.
5)  bis Holzkirchen abweichende Zug-Nr.
6)  Freitag abweichende Zug-Nr.
7)  Samstag abweichende Zug-Nr.

1  hält sonntags, montags früh und nach Feiertagen in M.-Solln,
 dienstags bis samstags früh in München Siemenswerke

* In München Siemenswerke hält die BOB nur montags bis freitags, 
 außer feiertags; 
 In München-Solln hält die BOB nur samstags, sonn- und feiertags



Tegernsee (957)/Lenggries (956)  Holzkirchen  München (gültig ab 09.03.14)957956

Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So 86784

86780 79352 86852 32988 86850 
86850

79354 86854 75902 32990
BUS 1 BUS 2

86896
79356 86856

75926
32992 86792

Tegernsee  ab 4:33 5:08 5:54 6:22 6:40 6:50 6:54 7:24 7:24 7:54

Gmund (Tegernsee) 4:40 5:16 6:03 6:30 6:50 7:00 7:03 7:32 7:33 8:03

Moosrain 4:46 5:22 6:09 6:36 6:55 7:05 7:09 7:38 7:39 8:09

Schaftlach  an 4:52 5:28 6:15 6:42 7:02 7:10 7:15 7:44 7:46 8:15

 Zug-Nr. 86794 86780 86802 86800 86804 75910 75910 86846 86806 75916 86782

Lenggries  ab 4:27 4:31 5:03 5:50 6:23 6:48 6:48 6:48 7:18 7:18 7:48

Obergries 4:30 4:34 5:06 5:53 6:26 6:51 6:51 6:51 7:21 7:21 7:51

Gaißach 4:34 4:38 5:10 5:57 6:30 6:55 6:55 6:55 7:25 7:25 7:55

Bad Tölz   an 4:38 4:42 5:14 6:01 6:34 6:59 6:59 6:59 7:29 7:29 7:59

Bad Tölz   ab 4:39 4:43 5:15 6:02 6:35 7:02 7:02 7:02 7:31 7:32 8:02

Reichersbeuern 4:44 4:48 5:20 6:07 6:40 7:07 7:07 7:07 7:36 7:37 8:07

Schaftlach  an 4:49 4:53 5:25 6:12 6:45 7:12 7:12 7:12 7:41 7:42 8:12

Schaftlach  ab 4:54 4:54 5:31 6:18 6:48 7:16 7:16 7:18 7:47 7:48 8:18

Warngau 4:58 4:58 5:35 6:22 6:52 7:20 7:20 7:22 7:51 7:52 8:22

Holzkirchen an 5:04 5:04 5:41 6:28 6:57 7:25 7:25 7:28 7:56 7:57 8:28

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

5:09 6:07   6:34
  6:37 (Sa)

7:08 7:34 7:34
7:37

8:11 8:35

Holzkirchen ab 5:10 5:10 5:27 5:44 6:30 7:01 7:05 7:32 7:32 7:30 8:03 8:03 8:30

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | | | | | | | | | |

Deisenhofen | | 5:36 | 6:16 | 6:53 | | 7:21 | | | 7:52 | | 8:22 |

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 5:25 | 5:43 | 6:22 6:45 * 6:59 | | 7:26 | | 7:45 7:58 | 8:20 8:28 |

M. Siemenswerke (Mo - Fr) | 5:26 5:45 6:02 6:24 6:46 * 7:01 7:19 7:24 7:28 7:50 7:50 | 8:00 8:21 | 8:30 8:47

M.-Mittersendling | | 5:47 | 6:26 | | | | 7:30 | | | 8:02 | | | |

M. Harras 5:29 5:29 5:49 6:05 6:28 6:49 7:04 7:22 7:27 7:32 7:53 7:53 7:49 8:04 8:24 8:24 8:33 8:50

M. Heimeranplatz | | 5:51 | 6:30 | 7:06 | | 7:35 | | | 8:06 | | 8:35 |

M. Donnersbergerbrücke 5:33 5:33 5:54 6:09 6:33 6:53 7:09 7:28 7:33 7:37 7:57 7:57 7:53 8:09 8:28 8:28 8:38 8:54

München Hbf an 5:35 5:35 5:57 6:12 6:35 6:55 7:11 7:31 7:35 7:39 8:00 8:00 7:55 8:11 8:31 8:31 8:40 8:56



Tegernsee (957)/Lenggries (956)  Holzkirchen  München (gültig ab 09.03.14)957956

Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So 86898

79358 32994 86858
86858

79360 79362 86860 
86860

79364 86862 
86862

79366 86864 
86864

75924 79368 86866
86868

86870 32996

Tegernsee  ab 7:54 8:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:24 12:52 12:54 13:24

Gmund (Tegernsee) 8:03 9:03 9:03 10:03 11:03 12:03 12:33 13:00 13:03 13:33

Moosrain 8:09 9:09 9:09 10:09 11:09 12:09 12:39 13:06 13:09 13:39

Schaftlach  an 8:15 9:15 9:15 10:15 11:15 12:15 12:46 13:12 13:15 13:46

 Zug-Nr. 86848 86808 86808 86810 86812 86814 75914 86816 86818 86820

Lenggries  ab 7:48 8:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:18 12:48 12:48 13:18

Obergries 7:51 8:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:21 12:51 12:51 13:21

Gaißach 7:55 8:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:25 12:55 12:55 13:25

Bad Tölz   an 7:59 8:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:29 12:59 12:59 13:29

Bad Tölz   ab 8:02 9:02 9:02 10:02 11:02 12:02 12:32 13:04 13:02 13:32

Reichersbeuern 8:07 9:07 9:07 10:07 11:07 12:07 12:37 13:09 13:07 13:37

Schaftlach  an 8:12 9:12 9:12 10:12 11:12 12:12 12:42 13:14 13:12 13:42

Schaftlach  ab 8:18 9:18 9:18 10:18 11:18 12:18 12:48 13:17 13:18 13:49

Warngau 8:22 9:22 9:22 10:22 11:22 12:22 12:52 13:21 13:22 13:53

Holzkirchen an 8:28 9:28 9:28 10:28 11:28 12:28 12:58 13:26 13:28 13:58

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab 8:37

9:35
9:37

10:37
10:37

11:35
11:37

12:37
12:37

13:35
13:37

14:12

Holzkirchen ab 8:30 9:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:04 13:32 13:30 14:02

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | | | | | | |

Deisenhofen | 8:52 9:22 | | 9:52 10:16 | 11:16 | 12:16 | | 13:20 | | | 14:20

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 8:45 8:58 9:28 | 9:45 9:58 10:22 10:45 * 11:22 11:45 * 12:22 12:45 * | 13:26 | 13:45 | 14:26

M. Siemenswerke (Mo - Fr) | 9:00 9:30 9:47 | 10:00 10:24 10:46 * 11:24 11:46 * 12:24 12:46 * 13:22 13:28 13:48 | 14:21 14:28

M.-Mittersendling | 9:02 | | | 10:02 10:26 | 11:26 | 12:26 | | 13:30 | | | 14:30

M. Harras 8:49 9:04 9:33 9:50 9:49 10:04 10:28 10:49 11:28 11:49 12:28 12:49 13:25 13:32 13:51 13:49 14:25 14:32

M. Heimeranplatz | 9:06 9:35 | | 10:06 10:30 | 11:30 | 12:30 | | 13:34 | | | 14:34

M. Donnersbergerbrücke 8:53 9:09 9:38 9:54 9:53 10:09 10:33 10:53 11:33 11:53 12:33 12:53 13:29 13:37 13:54 13:53 14:29 14:37

München Hbf an 8:55 9:11 9:40 9:56 9:55 10:11 10:35 10:55 11:35 11:55 12:35 12:55 13:32 13:39 13:57 13:55 14:31 14:39



Tegernsee (957)/Lenggries (956)  Holzkirchen  München (gültig ab 09.03.14)957956

täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So

86872 
86872

79370 79372 86874
86874

32998 79374 86876 
86876

79300
75928

79376 86878
86878

79302
86880

79304 86798
86882

Tegernsee  ab 13:54 14:54 14:54 15:54 16:24 16:54 16:54 17:24 17:52 17:54

Gmund (Tegernsee) 14:03 15:03 15:03 16:03 16:33 17:03 17:03 17:33 18:00 18:03

Moosrain 14:09 15:09 15:09 16:09 16:39 17:09 17:09 17:39 18:06 18:09

Schaftlach  an 14:15 15:15 15:15 16:15 16:46 17:15 17:15 17:46 18:12 18:15

 Zug-Nr. 86822 86824 86824 86826 75918 86828 86828 86830 86788 86832

Lenggries  ab 13:48 14:48 14:48 15:48 16:18 16:48 16:48 17:18 17:48 17:48

Obergries 13:51 14:51 14:51 15:51 16:21 16:51 16:51 17:21 17:51 17:51

Gaißach 13:55 14:55 14:55 15:55 16:25 16:55 16:55 17:25 17:55 17:55

Bad Tölz   an 13:59 14:59 14:59 15:59 16:29 16:59 16:59 17:29 17:59 17:59

Bad Tölz   ab 14:02 15:02 15:02 16:02 16:32 17:02 17:02 17:32 18:04 18:02

Reichersbeuern 14:07 15:07 15:07 16:07 16:37 17:07 17:07 17:37 18:09 18:07

Schaftlach  an 14:12 15:12 15:12 16:12 16:42 17:12 17:12 17:42 18:14 18:12

Schaftlach  ab 14:18 15:18 15:18 16:18 16:49 17:18 17:18 17:49 18:18 18:18

Warngau 14:22 15:22 15:22 16:22 16:53 17:22 17:22 17:53 18:22 18:22

Holzkirchen an 14:28 15:28 15:28 16:28 16:58 17:28 17:28 17:58 18:28 18:28

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

14:35
14:37

15:35
15:37

16:35
16:37

17:35
17:37

18:35
18:37

Holzkirchen ab 14:30 15:30 15:30 16:30 17:04 17:30 17:30 18:04 18:30 18:30

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | | | | | | |

Deisenhofen | 14:53 15:16 | | 15:53 16:16 | 16:53 | 17:16 | | 17:53 | 18:16 | |

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 14:45 * 14:59 15:22 | 15:45 15:59 16:22 16:45 * 16:59 17:21 17:22 | 17:45 17:59 18:21 18:22 | 18:45

M. Siemenswerke (Mo - Fr) 14:46 * 15:01 15:24 15:47 | 16:01 16:24 16:47 * 17:01 | 17:24 17:47 | 18:01 | 18:24 18:46 |

M.-Mittersendling | | 15:26 | | | 16:26 | | | 17:26 | | | | 18:26 | |

M. Harras 14:49 15:04 15:28 15:50 15:49 16:04 16:28 16:49 17:04 17:25 17:28 17:50 17:49 18:04 18:25 18:28 18:49 18:49

M. Heimeranplatz | 15:06 15:31 | | 16:06 16:31 | 17:06 | 17:31 | | 18:06 | 18:30 | |

M. Donnersbergerbrücke 14:53 15:09 15:33 15:54 15:53 16:09 16:33 16:53 17:09 17:29 17:33 17:54 17:53 18:09 18:29 18:33 18:53 18:53

München Hbf an 14:55 15:11 15:35 15:56 15:55 16:11 16:35 16:55 17:11 17:32 17:35 17:56 17:55 18:11 18:31 18:35 18:55 18:55



Tegernsee (957)/Lenggries (956)  Holzkirchen  München (gültig ab 09.03.14)957956

Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Fr+Sa

 Zug-Nr. Mo-Fr
Sa+So

79306 86884 
86884

86886 
86886

86888 
86888

86890 
86890

86892 
86892

86894
86894

Tegernsee  ab 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Gmund (Tegernsee) 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Moosrain 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09

Schaftlach  an 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15

 Zug-Nr. 86834 86836 86838 86840 86842 86844

Lenggries  an 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Obergries 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Gaißach 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Bad Tölz   an 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59

Bad Tölz   ab 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02

Reichersbeuern 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07

Schaftlach  an 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

Schaftlach  ab 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18

Warngau 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22

Holzkirchen an 19:28 20:28 21:28 22:28 2) 23:28 1) 0:28

 nach Rosenheim Mo-Fr   ab
 nach Rosenheim Sa+So, Fei   ab

19:35
19:37

20:37
20:37

21:37
21:37

 22:37
 22:37

Holzkirchen ab 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Otterfing (zeitweise Mo - Fr) | | | | |

Deisenhofen 19:16 | | | | |

M.-Solln (Sa + So + Feiertag) 19:22 19:45 * 20:45 * 21:45 * 22:45 * 23:45 *

M. Siemenswerke (Mo - Fr) 19:24 19:46 * 20:46 * 21:46 * 22:46 * 23:46 *

M.-Mittersendling 19:26 | | | | |

M. Harras 19:28 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

M. Heimeranplatz 19:30 | | | | |

M. Donnersbergerbrücke 19:33 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

München Hbf an 19:35 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Legende

täglich  fährt täglich, auch feiertags

Mo-Fr  fährt montags bis freitags, außer feiertags

Fr+Sa  fährt freitags und samstags

Sa+So  fährt samstags, sonn- und feiertags

Sa  fährt samstags, außer feiertags

 In München Siemenswerke hält die BOB nur montags bis freitags, außer feiertags
 In München-Solln hält die BOB nur samstags, sonn- und feiertags
 Busverbindung zum Brauneck
 Busverbindung zum Wallberg

1)  Umstieg Richtung München in Holzkirchen notwendig
2) Umstieg Richtung München in Holzkirchen notwendig:
 montags bis donnerstags beim Zugteil Lenggries,
 freitags und samstags für die Zugteile Lenggries und Tegernsee

1  fährt montags bis freitags, während der Schulzeit (nicht 14.4.-26.4. und 10.6.-21.06.),
 außer feiertags
2  fährt montags bis freitags, während der Ferien (nur 14.4.-26.4. und 10.6.-21.06.), 
 außer feiertags

* In München Siemenswerke hält die BOB nur montags bis freitags, außer feiertags; 
 In München-Solln hält die BOB nur samstags, sonn- und feiertags

Angaben ohne Gewähr – 
Änderungen und Irrtümer vorbehalten


